REQUERIMENTO N.º           /19

EMENTA: Informações sobre a frota de veículos utilizados pela Secretaria de Obras do município.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o pedido de informações sobre a frota de veículos utilizados pela Secretaria de Obras do município de Valinhos.

[bookmark: _GoBack]1 – Qual a atual composição da frota em plena atividade e uso que serve à Secretaria de Obras do município de Valinhos? Informar veículos, quantidades, modelos e ano de fabricação.
2 – Nos últimos 06 (seis) meses foram adquiridos alguns veículos? Se sim, proveniente de qual recurso? Onde especificamente esses veículos estão sendo usados?

JUSTIFICATIVA

				O pedido tem como fundamento, buscar respostas junto ao Executivo Municipal, para que o Vereador, no desempenho de sua função fiscalizadora e de representação popular, possa ter conhecimento da situação.

Valinhos, 11 de Novembro de 2019

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador – MDB